
 

Kritéria 3. kola přijímacího řízení Gymnázia Kroměříž 

pro školní rok 2024/2025 
 

Osmileté vzdělávání: obor 79-41-K/81 Gymnázium, denní forma vzdělávání 

 

Kritéria přijímacího řízení pro stanovení pořadí uchazečů o studium na Gymnáziu Kroměříž 

pro školní rok 2024/2025, 3. kolo přijímacího řízení do prvního ročníku osmiletého 

vzdělávání.  

 

1. Do prvního ročníku oboru 79-41-K/81 Gymnázium bude přijato 8 nejlepších uchazečů. 

Uchazeči, kteří si podali přihlášku ke studiu, budou přijímáni podle výsledků přijímacího řízení. 

Pořadí uchazečů bude stanoveno na základě součtu získaných bodů v jednotlivých položkách:  

a) prospěchové výsledky ze základní školy: 

40 bodů získá uchazeč, jehož součet celkových průměrů za 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 

5.  ročníku bude 2,00; za každou setinu horší, než je součet 2,00 se ze 40 bodů strhávají dvě 

desetiny bodu.  

Kopie vysvědčení musí uchazeč dokládat k přihlášce v případě, že nepodával přihlášku do 1. 

kola přijímacího řízení prostřednictvím DIPSY. 

žák může získat maximálně 40 bodů za prospěchové výsledky ze ZŠ, 

b) vědomostní olympiády nebo soutěže organizované ve školním roce 2022/2023 a 

2023/2024 

okresní kolo:  1. místo 3 body, 2. místo 2 body, 3. místo 1 bod 

krajské kolo: 1. místo 5 bodů, 2. místo 4 body, 3. místo 3 body 

započítá se jedno umístění z každé olympiády nebo soutěže (maximálně ze dvou), a to nejvyšší. 

Uchazeč doloží kopie diplomů potvrzující úspěchy uchazeče za vědomostní olympiády nebo 

soutěže pro žáky 4. a 5. tříd nejpozději do 25.června 2024, 

žák může získat maximálně 10 bodů za vědomostní olympiády nebo soutěže, 

2. V případě rovnosti bodů u dvou nebo více uchazečů, rozhodnou o jejich celkovém pořadí tato 

subkritéria: 

1. lepší známka na vysvědčení ze ZŠ z matematiky  

2. lepší známka na vysvědčení ze ZŠ z českého jazyka 

3. lepší známka na vysvědčení ze ZŠ z anglického jazyka 

3. Osobám (podle § 20 odst. 4 zákona 561/2004 Sb.), které získaly předchozí vzdělávání ve škole 

mimo území České republiky, se na základě žádosti zákonného zástupce podané s přihláškou ke 

studiu ověří rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 

oboru. Uchazeč bude zařazen v rámci pořadí uchazečů na takové místo, které odpovídá jeho 

umístění podle průměrné známky z matematiky.  

4. Žákovi, kterému nebylo vydáno vysvědčení podle § 27 odst. 3, § 30 odst. 1, § 31 odst. 5, vyhlášky 

27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, budou 

prospěchové výsledky za neuvedený ročník vyjádřeny průměrem 1,00. Kopie Doporučení 

školského poradenského zařízení o mimořádném nadání žáka se přikládá k přihlášce. 

5. Doklad o hodnocení prospěchu žáka, který plní povinnou školní docházku v zahraniční škole, 

doloží zákonný zástupce s přihláškou ke studiu úředně ověřený a v českém překladu. 

Prospěchové výsledky uvedené v dokladu od poskytovatele vzdělávání převede ředitel školy na 

bodové hodnocení, viz odst. 1 písm. a). 

 

 

V Kroměříži 6. 6. 2024    Mgr. Ruth Vašíčková, statutární zástupce školy 


